
Římskokatolická farnost Dubňany 
  

„KDO JÍ MÉ TĚLO A PIJE MOU KREV, MÁ ŽIVOT VĚČNÝ.“ Jan 6, 54 

Svátost smíření v kostele vždy půl hodiny před bohoslužbami kromě středy. 

 Je také možné se zastavit ke svátosti smíření (svaté zpovědi) na faře. 

18. týden 2023 – 1. – 7. 5. 

Den Liturgická oslava Hodina Bohoslužba 

30.4.  
4. NEDĚLE  

VELIKONOČNÍ  

7:30 Za farníky 

Před hrubou mší svatou se tentokrát nezpovídá 

10:30 

Za Josefa Žurovce, dvoje rodiče a duše v očistci. Živé 

rodině vyprošujeme hojnost darů Ducha Svatého, 

Boží požehnání a ochranu Panny Marie 

17:30 Adorace a modlitba večerních chval 

1.5. 

PONDĚLÍ  

po 4.neděli velikonoční 

Sv. Josefa, Dělníka  

17:45 

Úmysl mše svaté zatím volný 

2.5. 
ÚTERÝ  

Sv. Atanáše  
biskupa a učitele církve 

7:30 

 

Na dobrý úmysl 

 

3.5. 

STŘEDA 

Sv. Filipa a Jakuba 

apoštolů 

Od 16:45 Zpovídá otec Jiří 

17:45 

Za zemřelého manžela Mirka, sestru Jarky, jejího 

manžela a celou zemřelou rodinu. Živé rodině 

vyprošujeme dar víry, Boží požehnání a ochranu PM 

4.5. 
ČTVRTEK 

po 4. neděli velikonoční 
    7:30 

Úmysl mše svaté zatím volný 

5.5. 
PÁTEK  

po 4.neděli velikonoční 

17:00 Modlitby matek  

17:45 

Za zemřelou Marcelku Konečnou, jejího otce 

Jaroslava a duše v očistci. Živé rodině vyprošujeme 

dar víry, Boží požehnání a ochranu Panny Marie  

do 20:30 ADORACE a příležitost ke svátosti smíření 

6.5. 
SOBOTA  

Sv. Jana Sarkandra  
kněze a mučedníka 

10:00! 
Za hasiče živé i zemřelé z Dubňan, z Moravského 

sv. Jána a za jejich rodiny. 

7.5.  
5. NEDĚLE  

VELIKONOČNÍ  

7:30 

Na poděkování za všechna přijatá dobrodiní u 

příležitosti 85-tých narozenin, s prosbou o Boží 

Požehnání a ochranu Panny Marie do dalších let  

10:30 Za farníky 

15:00 Májová pobožnost 

8.5. 
PONDĚLÍ  

PANNY MARIE 

Prostřednice všech milostí 

Farní pouť na poutní horu Butkov na Slovensku. 

Mše svatá v Dubňanech nebude! 



Příležitostná ohlášení v neděli 30. 4. 2023 
 

Ve středu 3.5. výměna kněží před prvním pátkem. Otec Jiří bude zpovídat od 16:45.  

+++ 

První pátek v měsíci 6.5.: 

- návštěvy nemocných, první část Dubňan 

- 17:00 Modlitby matek v kostele 

- do 20:30 ADORACE a příležitost ke svátosti smíření  

+++ 

V SOBOTU 6. 5. v 8:15 bude BRIGÁDA NA FARNÍ ZAHRADĚ, je potřeba ostříhat stromy, 

usadit kolotoč, vyřezat náletové stromy, zazdít díru v plotu na hřbitov, kde vypadly cca 3 cihly, 

složit novou trampolínu, rozebrat a odvézt starou, a jarní úklid zahrady. Bude Noc kostelů a farní 

den, takže je to opravdu potřeba. Proto prosíme, přijďte v hojném počtu především muži, ale 

také ženy! Čím víc nás bude, tím dřív bude hotovo! Moc děkujeme! 

+++ 

POUTNÍCI NA FARNÍ POUŤ 8. KVĚTNA na BUTKOV, DO STŘEDY 4.6. prosím: 

- zapište ANO do kolonky ODVOZ – kdo budete chtít odvoz na horu,   

- zkontrolujte si, jestli máte ANO v kolonce HALUŠKY, kdo máte o ně zájem.  

V seznamech se vyskytly zmatky. Děkujeme. 

Upozorňujeme, že halušky budou až ve 14:30, takže svačinku určitě sebou, víme, že v areálu 

bude možnost koupit si pití, kávu a dárkové předměty! Jedná se o jiný stát, je tedy potřeba, mít s 

sebou občanský průkaz a pokud budete chtít něco si nakoupit v obchůdku v areálu nebo 

k občerstvení také Eura (platební kartu v areálu neberou!). Zvažte možnost vyřídit si pojištění. 

Odjezd v 6:00 na všech zastávkách, jak jsme zvyklí, začátek u kostela. 

+++ 

Generální vikář a správce Fondu Puls P. Pavel Kafka nás všechny zve na blížící se POUŤ 

DONÁTORŮ do benediktinského opatství v Rajhradě u Brna, která se koná v sobotu 27. 

května (viz. plakátek na nástěnce). Pozvání je určeno opravdu všem farníkům, nejen 

donátorům.  

+++ 

Na pouť do Florencie je ještě jedno volné místo (3 dny od 29. do 31. srpna 2023). Velmi pěkné 

ubytování přímo ve Florencii ve dvou dvoupokojových chatkách s klimatizací v kempu se dvěma 

venkovními bazény. Náklady na dopravu a ubytování cca 3000 Kč (z toho záloha 1000 Kč). 

Hlaste se u otce Pavla.  

K památkám ve Florencii náleží gotická katedrála Santa Maria del Fiore, stavba z let 1296 až 

1436. Vedle ní stojí 82 metrů vysoká Giottova zvonice dokončená roku 1359. Druhou dominantní 

florentskou stavbou je radnice Palazzo Vecchio. Třetí významnou historickou stavbou je most 

přes řeku Arno Ponte Vecchio. Trojici slavných staveb doplňuje umělecká galerie Galleria degli 

Uffizi, budova postavená v letech 1560–80, se 4 000 vystavovanými obrazy jedna z 

nejvýznamnějších sbírek na světě. K dalším památkám náleží rozlehlý Palazzo Pitti, kostel Santa 

Maria Novella nebo chrám Santa Croce. Jde i o působiště řady světců. 

+++ 

PŘIHLÁŠKY DO NÁBOŽENSTVÍ na školní rok 2023-24 jsou již k dispozici vzadu v kostele 

nebo ke stažení a vyplnění na farních stránkách: www.farnostdubnany.cz. Můžete je buďto 

přinést vyplněné do schránky na faře, nebo zasílat stažené či ofocené na: email: 

fahana@centrum.cz nebo tel: 723 559 051.  Přihlášky je nutno odevzdat do 31. července! 

+++ 

V zákristii je možno zapisovat úmysly mší svatých na květen až srpen. 

mailto:fahana@centrum.cz

